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Protokół nr 136/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27.01.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Informacja na temat funkcjonowania Lokalnej Organizacji Turystycznej „Ziemia 

Lęborska”. 

3. Wniosek o zmianę adresata środków finansowych przyznanych na opiekę choreograficzną 

dla zespołu Lewino. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 133,134 i 135/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wniosek Komisji Ochrony  

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Lęborskiego  z dnia 21.01.2005 r.                     

w sprawie uwzględnienia przez Zarząd wszystkich proponowanych przez Komisję zmian            

w projekcie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2005. 

Komisja ponownie wnioskuje o zmniejszenie funduszu na szkolenia pracowników Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska z kwoty 2.000 zł do wysokości 1.400 zł i przeznaczenie tej 

różnicy na zwiększenie dotacji dla Nadleśnictwa Cewice na zorganizowanie miejsca 

wypoczynku nad jeziorem Brody w Krępkowicach z kwoty 1.400 do 2.000 zł.      

Starosta poinformował, że w tej sprawie przeprowadził rozmowę z Przewodniczącym 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa p. Zygmuntem Lisieckim, który 

zadeklarował, że w sytuacji gdy Zarząd uzna za zasadne utrzymanie przedmiotowej kwoty              

w budżecie wydziału na funduszu szkoleniowym Komisja nie wniesie w tej sprawie 

sprzeciwu. 

Zarząd wobec powyższego postanowił utrzymać w mocy swoją decyzję z dnia 

29.12.2004 roku o utrzymaniu funduszu szkoleniowego Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska na poziomie 2.000 zł. 

/4 głosy za/   

   

Ad 2) 

 

Członek Zarządu LOT – przedstawiciel Powiatu Leborskiego  p. Krzysztof Pruszak 

przedstawił informację na temat funkcjonowania Lokalnej Organizacji Turystycznej „Ziemia 

Lęborska” wraz z wykazem adresowym organizacji z terenu województwa pomorskiego – 

załącznik nr 1. 

Obecnie organizacja uzyskała już status stowarzyszenia otrzymując wpis do rejestru Sądu 

Rejonowego w Gdańsku, XVI Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego                

z siedzibą w Gdyni.  



 2 

Ponadto w dniu 26 stycznia 2005 roku odbyło się Walne Zgromadzenie stowarzyszenia, na 

którym przyjęto sprawozdanie Zarządu z działalności LOT „Ziemia Lęborska” za 2004 rok.  

Z inicjatywy stowarzyszenia powstało biuro regionalne, które prowadzi sprawy 

stowarzyszenia. Funkcjonuje ono przy ul. Wyszyńskiego 3 w Lęborku. Podjęte przez LOT 

„Ziemia Lęborska” w 2004 roku działania wykazały, że dotychczasowy udział finansowy 

założycieli stowarzyszenia jest niewystarczający.  

Zarząd LOT zakłada przychody dodatkowych środków finansowych pochodzących z dotacji 

Urzędu Marszałkowskiego na realizację konkretnych zadań w wysokości do 50 % ich 

wartości, jednak do tego czasu niezbędna jest pomoc samorządów.     

W związku z powyższym Zarząd Stowarzyszenia  LOT „Ziemia Lęborska” wystąpił do 

samorządów terytorialnych będących założycielami stowarzyszenia tj. Powiatu Lęborskiego          

i Miasta Lęborka o podwyższenie składki członkowskiej na 2005 rok do kwoty 25.000zł. 

Członek Zarządu LOT p. Krzysztof Pruszak nadmienił, że Burmistrz Miasta Lęborka 

wyasygnował już część tych środków w formie rzeczowo - finansowej przekazując ok. 9.000 

zł. Wójtowie Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz Cewic zadeklarowali także dodatkowe 

wsparcie finansowe LOT. 

 Zarząd zadeklarował wstępnie gotowość podwyższenia składki do wnioskowanej 

wysokości pod warunkiem, że LOT przejmie wykonanie części zadań Starostwa 

Powiatowego dotyczących promocji powiatu. Ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie 

podjęta po przedstawieniu jakie zadania LOT może przejąć oraz oszacowanie środków na ich 

wykonanie, łącznie z potencjalnym dofinansowaniem zewnętrznym (foldery, mapy, 

kalendarze imprez, inne materiały promocyjne).   

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował, że nastąpił podział Zespołu Regionalnego 

Lewino i na bazie najmłodszej grupy członków powstał Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia 

Lęborska” Przypomniał, że w arkuszu organizacyjnym Powiatowego Ogniska Artystycznego 

przyjęto zwiększenie zatrudnienia o stanowiska choreografa przeznaczając na nie  kwotę 

7.000 zł  

W tej sytuacji pojawił się problem, który należałoby rozwiązać, dotyczący zmiany adresata 

środków finansowych przyznanych na opiekę choreograficzną z Zespołu Regionalnego 

Lewino na nowoutworzony zespół.  

 

Zaproszona na posiedzenie Zarządu kierownik nowopowstałego zespołu p. Renata Hopa 

poinformowała, że istotnie nastąpił podział zespołu w miesiącu listopadzie 2004 roku. Z 

zespołu Lewino wyłączona została najmłodsza grupa taneczna, do nowego zespołu przeszła 

również większość dotychczasowych członków Lewina. Zespół swym repertuarem zamierza 

objąć wszystkie społeczności zamieszkujące Ziemię Lęborską, występuje w nim 8 – 10 par 

tanecznych. Kierownik poinformowała, że Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Lęborska” gotowy 

jest swymi występami uświetniać nieodpłatnie uroczystości kulturalno – oświatowe 

organizowane przez powiat, będą też używać godła Powiatu Lęborskiego na banerze z nazwą 

zespołu.  

W tej zaistniałej sytuacji wnosi o przeznaczenie zabezpieczonej kwoty na opiekę 

choreograficzną dla kierowanego przez nią zespołu. 

 Zarząd przychylił się do wniosku uwzględniając, że wsparcie przeznaczone jest na 

opiekę choreograficzną a w nowym składzie Zespołu Regionalnego „Lewino” nie ma grupy 

tanecznej.  
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Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) informację dotyczącą posiadanych przez dyrektorów szkół powiatu lęborskiego orderów             

i odznaczeń państwowych. 

  Zarząd na podstawie powyższej informacji oraz mając na uwadze zaangażowanie                  

i dotychczasową pracę dyrektorów postanowił wystąpić z wnioskami o nadanie: 

 Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski dla p. Bogdana Libicha – Dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku; 

 Srebrnego Krzyża Zasługi dla p. Marka Białego – Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku; 

 Złotego Krzyża Zasługi dla p. Alicji Zajączkowskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku; 

 Brązowego Krzyża Zasługi dla p. Ryszarda Rozwadowskiego – Dyrektora Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

Ponadto Zarząd postanowił wystąpić o nadanie Srebrnego Krzyża Zasługi dla 

Wicestarosty Powiatu p. Ryszarda Wenty. 

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  

 

2) odwołania studentów od decyzji Starosty Lęborskiego dotyczącej nie przyznania 

stypendiów Europejskiego Funduszu Społecznego – łącznie 13 odowłań. 

Zarząd uznał za bezzasadne odwołania: 

 Marcina Szlenka zam. w Lęborku; 

 Emilii Ryta zam. w Janowicach  

z uwagi, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami osobom, które pobierają stypendium 

socjalne nie przysługuje świadczenie z EFS. 

Zarząd nie uwzględnił odwołań nw. osób, które wskazują na obniżenie się dochodów 

na jednego członka rodziny w 2004 roku w stosunku do roku 2003: 

 Izabeli Kijewskiej zam. w Wicku; 

 Joanny Hramitko zam. w Redkowicach. 

gdyż jest związany kryterium dochodowym za 2003 rok określonym w ustawie o 

świadczeniach socjalnych. 

Zarząd oddalił odwołania:  

 Jacka Lewińskiego zam. w Lęborku; 

 Tomasza Dzięcielskiego zam. w Lęborku; 

 Karoliny Wiśniewskiej zam. w Lędziechowie; 

 Katarzyny Skrzyńskiej zam. w Cewicach;  

 Olgi Świderskiej zam. w Łebie; 

 Darji Koziak zam. w Lęborku; 

 Grzegorza Lejka zam. w Nowej Wsi Lęborskiej; 

 Krzysztofa Pujanek zam. w Cewicach; 

 Adam Smolarek zam. w Lęborku. 

z uwagi na brak możliwości przyznania stypendium dla studentów o wyższej 

dochodowości, niż ustalony na podstawie posiadanych środków na stypendia dla 
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studentów, próg w wysokości 171 zł na osobę.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

3) propozycje tematyczne otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych w 2005 

roku – załącznik nr 2. Wicestarosta poinformował, że przedstawiona propozycja zawiera 

zestawienie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe w ubiegłym roku. 

Zarząd propozycję skierował do zaopiniowania przez Zespół Doradczo – Inicjatywny 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych za kształcenia przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

specjalności, form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2005 roku. Środki finansowe 

przyznane dla szkół i placówek oświatowych w kwocie 100.820 zł przeznaczone na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego podzielono proporcjonalnie do liczby etatów 

nauczycielskich w szkole lub placówce wg sprawozdania o stanie zatrudnienia EN-3, na 

dzień 10 września 2004 r.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 128/2005. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwój Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku p. Wojciecha 

Siedliska o przyznanie środków na remont instalacji elektrycznej sali koncertowej ogniska 

ze względu na znaczne wyeksploatowanie oraz zagrożenie pożarowe w wysokości 28.000 

zł. (wg kosztorysu z kwietnia 2001 roku). 

Zarząd oczekuje przedłożenia aktualnego kosztorysu i postanawia to zadanie 

wprowadzić do wieloletniego planu inwestycyjnego w grupie priorytetów. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Zastępca Głównego Księgowego Starostwa p. Urszula Płotka przedstawiła: 

 

1) informację Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu o skorygowaniu subwencji 

oświatowej na 2005 roku – załącznik nr 3.  

Zgodnie z informacją zmianie uległy dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych ustalono na kwotę 4.338.606 zł a subwencję ogólną na 

2005 rok na kwotę 22.380.010 zł. 

   

2) informację z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o ostatecznych kwotach dotacji                     

i dochodów administracji rządowej na 2005 rok – załącznik nr 4. 

 

3) wnioski jednostek organizacyjnych powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na 2005 

rok : 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku zwiększenie o kwotę 63.756 zł; 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku zwiększenie o kwotę 62.674 zł; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku zwiększenie               

o kwotę 32.025 zł; 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku zwiększenie o kwotę 

263.850 zł; 

 Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku zwiększenie o kwotę 37.500 zł. 
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Zarząd postanowił, że do sprawy powróci w chwili poznania ostatecznej wysokości 

subwencji oświatowej podtrzymując dotychczasową zasadę o przyznawaniu całości 

przysługującej dla poszczególnych jednostek subwencji oraz wypracowanych dochodów 

własnych. 

 

4) wniosek Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Lęborku o zwiększenie budżetu z przeznaczeniem na działalność 

edukacyjną punku uzależnień z niewykorzystanych środków z 2004 roku. 

  Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek w projekcie uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2005 rok, po uprzednim zapoznaniu 

się ze sprawozdaniem z działalności w 2004 roku.  

 

5) wniosek Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Lęborku 

o uaktualnienie planu Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zawartego 

projekcie uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2005 rok zgodnie z podziałem 

przyjętym przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 10.12.2004 r. 

 Zarząd postanowił uwzględnić wniosek i zgłosić dokonanie korekty w załączniku nr 8 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok zgodnie z projektem uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w 

sprawie planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2005 rok.  

  

Ad 5) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił informację na temat apelu uczestników obrad 

Konferencji „Okrągłego Stołu” dla ochrony zdrowia do Posłów o odrzucenie 

rekomendowanego przez resort zdrowia projektu ustawy o pomocy publicznej                             

i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz o zmianie niektórych ustaw – 

załącznik nr 5.   

 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak przedstawił propozycję promocji Powiatu Lęborskiego 

poprzez umieszczenie na wszystkich inwestycjach, gdzie fundatorem lub współuczestnikiem 

był Powiat Lęborski, tabliczek informujących, że inwestycja została sfinansowana, bądź 

dofinansowana ze środków Powiatu Lęborskiego. 

 Zarząd przyjął propozycję do realizacji ustalając umieszczenie tabliczek na 

inwestycjach realizowanych od 1999 roku, gdzie dofinansowanie powiatu przekroczyło 

100.000 zł. W związku z tym zobowiązał Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 

do zlecenia wykonania tabliczek Warsztatom Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespół 

Szkół Poandgimnazjalnych nr 2 w Lęborku.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 133/2005 z dnia 05 stycznia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 134/2005 z dnia 10 stycznia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 135/2005 z dnia 13 stycznia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 
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Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


